
Schützenbezirk Innviertel
Bezirksschützenmeister Weinberger Wolfgang
Südtirolerstraße 23, 4910 Ried im Innkreis
Handy: +43 664 / 75016993
E-mail:  schuetzenbezirk.innviertel@gmx.at

Durchführender Verein:
UNION Vorderladerschützen Gilgenberg

Austragungsort:
"Helmbrecht Schießstand"  d. UNION Vorderladerschützen Gilgenberg, 5133 Gilgenberg

Auswertung: UNION Vorderladerschützen Gilgenberg ,OSM Staller Josef

Statistik: Gäste Gesamt
Teilnehmer: 58 51
Vereine: 9 10
Starts: 114 142
Mannschaften: 11 8

Vielen Dank für die Teilnahme !

Diese Veranstaltung wurde im Auftrage des O.Ö. Landesschützenverbandes und der Sportunuion O.Ö. durchgeführt!

Bezirksmeisterschaft Ordonnanzgewehr

25.- 26. August 2023

Ergebnisliste:



   OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.- 26.08.2023

        Schützenbezirk Innviertel

OG: Allgemein (w/m)

Ra
ng

St
N Name Verein: Pass- 

Nr. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D2 Ab
st

.

D1
+D

2

1 41 Krenek Gerhard Union VS Gilgenberg 3653 8 2 98 7 3 97 195
2 37 Hochrainer Stefan IHS Münsteuer 4710 6 4 96 6 4 96 192
3 2 Loisel Andreas HSV Ried 559 6 4 96 6 3 1 95 1 191
4 11 Bauer Lars HSV Ried 2450 5 5 95 7 2 1 96 2 191
5 10 Raschhofer Johanna HSV Ried 2694 6 3 1 95 6 3 1 95 190
6 9 Falkner Christian HSV Ried 2513 4 4 2 92 6 4 96 188
7 25 Seifriedsberger Philipp IHS Münsteuer 4709 3 6 1 92 5 4 1 94 1 186
8 19 Matheis Stefan IHS Münsteuer 2449 2 6 2 90 6 4 96 2 186
9 7 Weinberger Wolfgang HSV Ried 7094 4 4 1 1 91 6 2 2 94 1 185

10 40 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 2663 2 8 92 5 4 1 93 2 185
11 27 Zweymüller Roland IHS Münsteuer 3847 4 5 1 93 3 6 1 92 3 185
12 44 Winzer Michael Union VS Gilgenberg 1208 3 7 93 3 6 1 92 4 185
13 5 Hörl Markus HSV Ried 4741 4 4 2 92 2 7 1 91 183
14 26 Spitzlinger Robert IHS Münsteuer 4180 2 4 3 1 87 4 4 2 92 179
15 16 Hofer Karl Union Burgkirchen 6307 1 5 4 87 3 3 3 1 87 174
16 20 Matheis Elisabeth IHS Münsteuer 3024 2 1 5 2 83 2 6 1 1 88 171
17 22 Aumayr Gerhard IHS Münsteuer 7985 2 2 4 1 1 83 2 6 1 1 87 170
18 13 Fischer Jürgen HSV Ried 5129 1 4 1 4 82 3 4 1 1 1 86 168
19 33 Hofinger Erwin IHS Münsteuer 3683 1 4 1 3 1 81 5 3 1 1 82 163
20 21 Vorauer Werner IHS Münsteuer 2247 1 3 4 1 1 82 1 3 1 3 2 78 160
21 12 Feistl Wolfgang HSV Ried 1851 2 2 4 2 84 1 1 4 2 1 1 75 159
22 23 Aumayr Maria IHS Münsteuer 9128 3 1 3 2 1 77 1 3 3 2 1 80 157
23 6 Hörl Jürgen HSV Ried 4740 1 2 1 5 1 77 4 3 2 1 80 157
24 31 Stelzhammer Markus IHS Münsteuer 4490 1 2 5 1 1 70 3 2 4 1 85 155
25 35 Netwich Peter IHS Münsteuer 5422 3 1 4 1 1 82 2 2 1 4 1 70 152
26 34 Novi Bernhard IHS Münsteuer 3063 1 3 1 3 2 73 3 1 2 1 1 65 138
27 29 Diewald Martin IHS Münsteuer 4154 1 2 2 1 3 1 64 1 3 3 1 1 1 73 137
28 30 Milacher Jens IHS Münsteuer 3862 1 1 3 1 1 43 1 3 3 19 62
29 32 Rothbauer Markus IHS Münsteuer 5065 0 0 0
30 0 0 0
31 0 0 0
32 0 0 0
33 0 0 0
34 0 0 0
35 0 0 0
36 0 0 0
37 0 0 0
38 0 0 0
39 0 0 0
40 0 0 0

Starter: 29

Endergebnis

Durchgang 1 Durchgang 2

Auswertung: Union VS Gilgenberg 1  26.08.2023



   OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.- 26.08.2023

        Schützenbezirk Innviertel

OG: Senioren (w/m)

Ra
ng

St
N Name Verein:

Pass- 
Nr.

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D2 Ab
st

.

D1
+D

2

1 1 Loisel Rudolf HSV Ried 6561 6 4 96 6 4 96 192
2 4 Hofer Josef HSV Ried 2868 3 7 93 7 3 97 190
3 43 Wilfling Johann Union VS Gilgenberg 2200 5 4 1 94 6 2 2 94 188
4 17 Beinhundner Georg Union Burgkirchen 7815 4 6 94 4 5 1 93 1 187
5 42 Staller Josef Union VS Gilgenberg 6499 3 7 93 4 6 94 2 187
6 8 Strasser Friedrich HSV Ried 3950 4 5 1 93 3 4 2 1 89 1 182
7 3 Maier Franz HSV Ried 7059 1 4 5 86 6 4 96 2 182
8 48 Wengler Hubert Union VS Gilgenberg 2630 4 4 1 1 91 4 3 2 1 90 181
9 45 Brandstötter Georg Union VS Gilgenberg 2618 3 5 2 89 2 6 2 90 179

10 46 Weidner Gerhard Union VS Gilgenberg 796 1 4 2 3 83 1 6 1 2 86 169
11 38 Berger Georg Union VS Gilgenberg 936 3 3 2 1 1 85 2 2 1 4 1 80 165
12 14 Marek Georg Union Burgkirchen 3443 2 2 1 2 2 1 77 3 1 4 1 1 84 1 161
13 18 Harquel Thierry IHS Münsteuer 5308 2 3 4 79 1 4 2 2 1 82 2 161
14 49 Loos Andreas Rieder Schützenv. 633 3 3 2 2 65 1 4 2 1 2 81 146
15 39 Dicker Johann Union VS Gilgenberg 2623 0 0 0
16 0 0 0
17 0 0 0
18 0 0 0
19 0 0 0
20 0 0 0
21 0 0 0
22 0 0 0

23 0 0 0

24 0 0 0

25 0 0 0

26 0 0 0

27 0 0 0

28 0 0 0

29 0 0 0

30 0 0 0

31 0 0 0

32 0 0 0

33 0 0 0

34 0 0 0

35 0 0 0

36 0 0 0

37 0 0 0

38 0 0 0

39 0 0 0

40 0 0 0

Starter: 15

Endergebnis

Durchgang 1 Durchgang 2

Auswertung: Union VS Gilgenberg 2  26.08.2023



   OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.- 26.08.2023

        Schützenbezirk Innviertel

OG: Gäste- Allgemein (w/m)

Ra
ng

St
N Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D1 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 D2 Ab
st

.

D1
+D

2

1 50 Schüller Günter LHA Linz 6235 8 2 98 5 4 1 94 192
2 52 Stiglmayr HansPeter SC Offenhausen 6651 2 7 1 90 6 3 1 95 185
3 58 Pfeifenberger Manfred SV Ordonn.  Salzburg Gast 4 5 1 93 2 4 3 1 87 180
4 57 Wilfling Christopher SV Ordonn.  Salzburg Gast 2 7 1 91 5 2 2 1 88 1 179
5 54 Brandstätter Markus SV Ordonn.  Salzburg Gast 6 2 2 94 2 4 2 1 1 85 2 179
6 51 Schubert Johannes SC Offenhausen 5320 4 4 1 1 90 1 7 1 1 88 178
7 56 Bayer Otto SV Ordonn.  Salzburg Gast 4 2 1 2 1 86 2 5 2 1 88 174
8 53 Pichler Roland HSV Wals Gast 3 2 4 1 86 1 4 5 86 172
9 55 Brandstätter Bettina SV Ordonn.  Salzburg Gast 5 4 1 84 1 2 5 2 80 164

10 15 Fischer Bernhard Union Burgkirchen Gast 3 3 2 1 77 3 6 1 80 157
11 0 0 0

12 0 0 0

13 0 0 0

14 0 0 0

15 0 0 0

16 0 0 0

17 0 0 0

18 0 0 0

19 0 0 0

20 0 0 0

21 0 0 0

22 0 0 0

23 0 0 0

24 0 0 0

25 0 0 0

26 0 0 0

27 0 0 0

28 0 0 0

29 0 0 0

30 0 0 0

31 0 0 0

32 0 0 0

33 0 0 0

34 0 0 0

35 0 0 0

36 0 0 0

37 0 0 0

38 0 0 0

39 0 0 0

40 0 0 0

Starter: 10

Endergebnis

Durchgang 1 Durchgang 2

Auswertung: Union VS Gilgenberg 3  26.08.2023



   OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.- 26.08.2023

     Schützenbezirk Innviertel

OG- ZF: Allgemein (w/m) Endergebnis

Rang StN Name Verein: Pass: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 41 Krenek Gerhard Union VS Gilgenberg 3653 9 1 99

2 10 Raschhofer Johanna HSV Ried 2694 8 2 98

3 11 Bauer Lars HSV Ried 2450 8 1 1 1 97

4 24 Stelzhammer Markus IHS Münsteuer 4490 7 3 2 97

5 22 Aumayr Gerhard IHS Münsteuer 7985 6 4 1 96

6 20 Matheis Elisabeth IHS Münsteuer 3024 6 4 2 96

7 44 Winzer Michael Union VS Gilgenberg 1208 6 4 3 96

8 27 Zweymüller Roland IHS Münsteuer 3847 6 4 4 96

9 7 Weinberger Wolfgang HSV Ried 7094 6 3 1 1 95

10 2 Loisel Andreas HSV Ried 559 6 3 1 2 95

11 9 Falkner Christian HSV Ried 2513 6 2 2 94

12 36 Spitzlinger Jasmin IHS Münsteuer 5274 4 4 1 1 1 91

13 26 Spitzlinger Robert IHS Münsteuer 4180 3 5 2 2 91

14 19 Matheis Stefan IHS Münsteuer 2449 3 5 1 1 1 90

15 25 Seifriedsberger Philipp IHS Münsteuer 4709 3 5 1 1 2 90

16 37 Hochrainer Stefan IHS Münsteuer 4710 5 1 3 1 1 88

17 40 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 2663 2 4 4 2 88

18 23 Aumayr Maria IHS Münsteuer 9128 2 2 4 2 84

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

Starter: 18

Auswertung: Union VS Gilgenberg  4  26.08.2023



   OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.- 26.08.2023

     Schützenbezirk Innviertel

OG- ZF: Senioren (w/m) Endergebnis

Rang StN Name Verein: Pass: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 43 Wilfling Johann Union VS Gilgenberg 2200 10 100

2 1 Loisel Rudolf HSV Ried 6561 8 2 98

3 42 Staller Josef Union VS Gilgenberg 6499 7 3 97

4 8 Strasser Friedrich HSV Ried 3950 6 4 96

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

40 0

Starter: 4

Auswertung: Union VS Gilgenberg  5  26.08.2023



   OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.- 26.08.2023

     Schützenbezirk Innviertel

OG- ZF: Gäste- Allgemein (w/m) Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 53 Pichler Roland HSV Wals Gast 4 6 94

2 57 Wilfling Christopher SV Ordonn.  Salzburg Gast 4 5 1 93

3 58 Pfeifenberger Manfred SV Ordonn.  Salzburg Gast 3 6 1 92

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

Starter: 3

Auswertung: Union VS Gilgenberg  6  26.08.2023



  OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.-26.08.2023

        Schützenbezirk Innviertel

OP: Allgemein (w/m) Endergebnis

Rang StN Name Verein: Pass: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 44 Winzer Michael Union VS Gilgenberg 1208 6 3 1 1 95

2 40 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 2663 5 5 2 95

3 41 Krenek Gerhard Union VS Gilgenberg 3653 5 4 1 94

4 22 Aumayr Gerhard IHS Münsteuer 7985 4 5 1 1 93

5 2 Loisel Andreas HSV Ried 559 3 7 2 93

6 11 Bauer Lars HSV Ried 2450 3 6 1 1 92

7 9 Falkner Christian HSV Ried 2513 2 8 2 92

8 30 Milacher Jens IHS Münsteuer 3862 3 5 2 91

9 34 Novi Bernhard IHS Münsteuer 3063 4 1 4 1 88

10 7 Weinberger Wolfgang HSV Ried 7094 4 5 1 87

11 28 Höpfl Alexander IHS Münsteuer 3848 1 3 6 85

12 19 Matheis Stefan IHS Münsteuer 2449 2 1 3 4 81

13 27 Zweymüller Roland IHS Münsteuer 3847 1 2 2 3 2 77

14 23 Aumayr Maria IHS Münsteuer 9128 1 4 5 76

15 26 Spitzlinger Robert IHS Münsteuer 4180 4 2 1 2 1 69

16 6 Hörl Jürgen HSV Ried 4740 1 2 5 1 1 61

17 20 Matheis Elisabeth IHS Münsteuer 3024 1 1 2 3 1 55

18 35 Netwich Peter IHS Münsteuer 5422 1 2 3 2 1 48

19 21 Vorauer Werner IHS Münsteuer 2247 1 1 1 2 1 1 1 34

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

Starter: 19

Auswertung: Union VS Gilgenberg  7  26.08.2023



  OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.-26.08.2023

        Schützenbezirk Innviertel

OP: Senioren (w/m) Endergebnis

Rang StN Name Verein: Pass: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 46 Weidner Gerhard Union VS Gilgenberg 796 7 3 97

2 3 Maier Franz HSV Ried 7059 5 4 1 1 94

3 1 Loisel Rudolf HSV Ried 6561 4 6 2 94

4 38 Berger Georg Union VS Gilgenberg 936 4 4 2 92

5 42 Staller Josef Union VS Gilgenberg 6499 3 5 2 91

6 47 Reiter Gerhard Union VS Gilgenberg 3831 2 4 1 3 85

7 43 Wilfling Johann Union VS Gilgenberg 2200 1 3 2 3 1 80

8 8 Strasser Friedrich HSV Ried 3950 1 1 5 1 1 1 77

9 14 Marek Georg Union Burgkirchen 3443 2 2 1 4 1 70

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

Starter: 9

Auswertung: Union VS Gilgenberg  8  26.08.2023



  OÖ. Landesschützenverband

  BZM Ordonnazgewehr 25.-26.08.2023

        Schützenbezirk Innviertel

OP: Gäste- Allgemein (w/m) Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 50 Schüller Günter LHA Linz 6235 4 6 1 94

2 54 Brandstätter Markus SV Ordonn.  Salzburg Gast 4 6 2 94

3 52 Stiglmayr HansPeter SC Offenhausen 6651 4 5 1 93

4 58 Pfeifenberger Manfred SV Ordonn.  Salzburg Gast 2 6 2 90

5 51 Schubert Johannes SC Offenhausen 5320 3 3 4 89

6 55 Brandstätter Bettina SV Ordonn.  Salzburg Gast 2 1 5 1 1 82

7 56 Bayer Otto SV Ordonn.  Salzburg Gast 1 4 2 1 2 81

8 53 Pichler Roland HSV Wals Gast 1 1 3 2 2 62

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 0

30 0

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

Starter: 8

Auswertung: Union VS Gilgenberg  9  26.08.2023



OÖ. Landesschützenverband

BZM Innviertel 02.- 03.09.2022

Schützenbezirk Innviertel

Ordonnanzgewehr: Mannschaft Endergebnis

Rang StN Name Verein: Pass: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1. HSV Ried 1 569

9 Falkner Christian HSV Ried 2513 10 8 2 188

10 Raschhofer Johanna HSV Ried 2694 12 6 2 190

11 Bauer Lars HSV Ried 2450 12 7 1 191

2. HSV Ried 2 565

1 Loisel Rudolf HSV Ried 6561 12 8 192

2 Loisel Andreas HSV Ried 559 12 7 1 191

12 Strasser Friedrich HSV Ried 3950 7 9 3 1 182

3. IHS Münsteuer 1 564

20 Matheis Stefan IHS Münsteuer 2449 8 10 2 186

26 Seifriedsberger Philipp IHS Münsteuer 4709 8 10 2 186

38 Hochrainer Stefan IHS Münsteuer 4710 12 8 192

4. HSV Ried 3 557

3 Maier Franz HSV Ried 7059 7 8 5 182

4 Hofer Josef HSV Ried 2868 10 10 190

7 Weinberger Wolfgang HSV Ried 7094 10 6 3 1 185

5. Union VS Gilgenberg 2 557

41 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 2663 7 12 1 185

43 Staller Josef Union VS Gilgenberg 6499 7 13 187

45 Winzer Michael Union VS Gilgenberg 1208 6 13 1 185

6. Union VS Gilgenberg 1 552

42 Krenek Gerhard Union VS Gilgenberg 3653 15 5 195

44 Wilfling Johann Union VS Gilgenberg 2200 11 6 3 188

47 Weidner Gerhard Union VS Gilgenberg 796 2 10 3 5 169

7. IHS Münsteuer 2 524

22 Vorauer Werner IHS Münsteuer 2247 2 6 5 4 3 160

27 Spitzlinger Robert IHS Münsteuer 4180 6 8 5 1 179

28 Zweymüller Roland IHS Münsteuer 3847 7 11 2 185

Auswertung: Union VS Gilgenberg  10  03.09.2022



OÖ. Landesschützenverband

BZM Innviertel 02.- 03.09.2022

Schützenbezirk Innviertel

8. HSV Ried 4 508

5 Hörl Markus HSV Ried 4741 6 11 3 183

6 Hörl Jürgen HSV Ried 4740 1 6 4 7 2 157

13 Fischer Jürgen HSV Ried 5129 4 8 2 5 1 168

9. IHS Münsteuer 3 479

23 Aumayr Gerhard IHS Münsteuer 7985 4 8 4 2 2 170

24 Aumayr Maria IHS Münsteuer 9128 4 4 3 5 2 2 157

36 Netwich Peter IHS Münsteuer 5422 3 3 6 1 5 2 152

10. IHS Münsteuer 5 436

19 Harquel Thierry IHS Münsteuer 5308 3 7 6 2 1 161

30 Diewald Martin IHS Münsteuer 4154 1 4 2 5 2 4 2 137

35 Novi Bernhard IHS Münsteuer 3063 4 4 3 4 2 1 138

11. IHS Münsteuer 4 318

25 Stelzhammer Markus IHS Münsteuer 4490 3 3 6 5 1 1 1 155

33 Rothbauer Markus IHS Münsteuer 5065 0

34 Hofinger Erwin IHS Münsteuer 3683 1 9 4 4 2 163

Auswertung: Union VS Gilgenberg  11  03.09.2022


